ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 082/2018.                                                      Em, 28 de junho de 2018.

REQUER AO EXMº SENHOR PREFEITO INTEIRO

TEOR DE TODOS OS PROCESSOS DE PAGAMENTOS

DE FORNECEDORES E EMPREITEIROS DOS MESES

DE MAIO E JUNHO DO ANO EM CURSO, FIRMADO

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.

Exmº Sr Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo o mais que determina o interesse

público, REQUER à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr

Prefeito, solicitando inteiro teor de todos os processos de pagamentos de fornecedores e

empreiteiros dos meses de maio e junho do ano em curso firmado pela Secretaria Municipal

de Fazenda.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2018.

Letícia dos Santos Jotta

Vereadora – Autora

JUSTIFICATIVA:
Com objetivo de aprofundar o trabalho de fiscalização, bem como acompanhar os

gastos públicos e as eventuais inconsistências nas suas aplicações, a Vereadora requerente

solicita a aprovação dos Nobres Colegas do Requerimento em tela, pois se trata de uma das

funções do legislador municipal.